[image: ]
Постановление Кабинета Министров ЧР от 24.01.2023 N 21 "О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашско...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.11.2023

	Постановление Кабинета Министров ЧР от 24.01.2023 N 21
"О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашско...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.11.2023

[bookmark: _GoBack]
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 января 2023 г. N 21

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ОТ 10 АВГУСТА 2001 Г. N 167

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:
1. Внести в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 августа 2001 г. N 167 "О лицензировании деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов" (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 сентября 2002 г. N 238, от 10 ноября 2004 г. N 274, от 29 января 2007 г. N 14, от 26 ноября 2009 г. N 379, от 12 ноября 2010 г. N 372, от 14 марта 2012 г. N 80, от 21 мая 2013 г. N 188, от 23 сентября 2020 г. N 528) следующие изменения:
наименование изложить в следующей редакции:
"Об утверждении перечня разрешенных для приема на территории Чувашской Республики от физических лиц лома и отходов цветных металлов, образующихся при использовании изделий из цветных металлов в быту и принадлежащих им на праве собственности";
преамбулу изложить в следующей редакции:
"В соответствии с федеральными законами "О лицензировании отдельных видов деятельности", "Об отходах производства и потребления", постановлением Правительства Российской Федерации от 28 мая 2022 г. N 980 "О некоторых вопросах лицензирования деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных и цветных металлов, а также обращения с ломом и отходами черных и цветных металлов и их отчуждения" Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:";
пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:
"1. Возложить на Министерство промышленности и энергетики Чувашской Республики осуществление лицензирования деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных и цветных металлов на территории Чувашской Республики.
2. Утвердить прилагаемый перечень разрешенных для приема на территории Чувашской Республики от физических лиц лома и отходов цветных металлов, образующихся при использовании изделий из цветных металлов в быту и принадлежащих им на праве собственности.";
наименование перечня разрешенных для приема на территории Чувашской Республики от физических лиц лома и отходов цветных металлов, образующихся в быту и принадлежащих им на праве собственности, утвержденного указанным постановлением, изложить в следующей редакции:
"Перечень разрешенных для приема на территории Чувашской Республики от физических лиц лома и отходов цветных металлов, образующихся при использовании изделий из цветных металлов в быту и принадлежащих им на праве собственности".
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и действует до 1 сентября 2028 года.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики
О.НИКОЛАЕВ

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 1 из 2

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 2 из 2

image1.png